
   COMUNE DI ROSOLINI
   LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 06-07-2021 N. 42

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di luglio in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma, 2
alle ore 18:00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab. del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Nicolosi Pierpaolo, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione della Giunta

Comunale

OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALE DEL N.V. AI FINI
DELL'EROGAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI
RISULTATO E RENDICONTAZIONE ATTIVITÀ
DIPENDENTI AI FINI DEL RAGGIUNGIMENTO DELLE
PERFORMANCE ANNUALITÀ 2017.



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.

Commissario Straodinario n.42 del 06-07-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n.150, di attuazione della L. 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche
Amministrazioni;
VISTO in particolare, l'art. 4 del citato decreto, in base al quale le Amministrazioni pubbliche
sviluppano, in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio, il "ciclo di
gestione della performance", articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da
raggiungere, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente
misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale, con connesso utilizzo dei
sistemi premianti e di valorizzazione del merito, con rendiconto finale dei risultati, sia all'interno,
che all'esterno dell'Amministrazione;
RILEVATO che detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e riferibili ad un arco
temporale determinato, normalmente corrispondente ad un anno;
VISTA la metodologia per la valutazione del personale dipendente del Comune di Rosolini, di cui
alle delibere di G.C. n. 218,286/2011 e n. 66/2014, il quale prevede che la Giunta adotti
annualmente una relazione sulla Performance;
ATTESO che, sulla base di quanto stabilito nella suddetta metodologia, è stata effettuata la verifica
da parte del Nucleo di Valutazione dello stato di attuazione degli obiettivi, provvedendo alla
misurazione degli stessi, anche in base alle relazioni stese dai Responsabili di Area in merito;
PRESO ATTO che il Nucleo di valutazione ha provveduto a trasmettere i relativi verbali, per gli
adempimenti residui di competenza;
VISTO il verbale prot. 21616 del 26/07/2018 costituente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, pur se non materialmente allegati ma conservati agli atti d’ufficio, con i quali si è
proceduto alla determinazione del grado di raggiungimento degli obiettivi ed alla valutazione dei
fattori della prestazione di cui non era stata portata a termine la valutazione, sulla base delle
risultanze delle schede di valutazione allegate ai verbali stessi;
Atteso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 23/10/2019, esecutiva, è stato
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Rosolini;
 Che con Decreto del Presidente della Repubblica del 30/12/2019 è stato nominato l’organo
straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso,
nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente;
Che in data 14/07/2020, il Responsabile pro-tempore dell’8° Settore, ha presentato d’ufficio istanza
di ammissione alla massa passiva, tra l’altro anche per le retribuzioni di risultato dell’anno 2017;
VISTA, al riguardo la nota prot. 12409 del 24/06/2021 mediante la quale l’Organo Straordinario di
Liquidazione rappresenta ai richiedenti la necessità, relativamente alle pretese per l’anno 2017, di
determinare l’importo concreto da ammettere alla massa passiva sulla scorta delle valutazioni del

OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALE DEL N.V. AI FINI
DELL'EROGAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI
RISULTATO E RENDICONTAZIONE ATTIVITÀ
DIPENDENTI AI FINI DEL RAGGIUNGIMENTO DELLE
PERFORMANCE ANNUALITÀ 2017.

Commissario Straodinario n.42 del 06-07-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA



Nucleo di cui alla relazione n. 21616 del 26/07/2018;
RITENUTO di approvare il  suddetto verbale;
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. 267/2000;

DELIBERA

Di prendere atto ed  approvare  il verbale del Nucleo di Valutazione prot. 21616  del1.
20/07/2017 costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, pur se non
materialmente allegato ma conservato agli atti d’ufficio, con i quali si è proceduto alla
determinazione del grado di raggiungimento degli obiettivi ed alla valutazione dei fattori
della prestazione del dipendente, sulla base delle risultanze delle schede di valutazione
allegate al verbale stesso.

Trasmettere il presente provvedimento all’OSL ai fini della ammissione alla massa passiva2.
dell’importo concretamente determinato sulla scorta delle valutazioni del Nucleo e della
liquidazione delle indennità dovute.

 Il Commissario Straordinario
Dott. Cocco Giovanni

Commissario Straodinario n.42 del 06-07-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 06-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Morana Maria

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 06-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

Commissario Straodinario n.42 del 06-07-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott. Giovanni COCCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 07-07-2021 al 22-07-2021 con n. 1163 del
registro di pubblicazione.

                                                                   Il Messo Comunale

                                                              F.to LATINO LUIGI

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 07-07-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 23-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 07-07-2021 al 22-07-2021  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Rosolini, lì 07-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Commissario Straodinario n.42 del 06-07-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6














































